18/11/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2981

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 871

fundação ambiental área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 14 DE NOVEMBRO DE 2019

Publicação Nº 2228885

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Gessele Empreendimentos Imobliários LTDA, conforme processo FAACI nº 568/2016,
a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 24 meses para atividade de
Construção Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 115 - A, s/n,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a SNI Brasil Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
475/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de edificação multifamiliar e comercial, localizada na Rua
118, Lotes 08, 09 e 10, Desm. Ivo Fermiano de Oliveira, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a CONED Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
072/2019, a retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 52
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse
Social, localizada na Rua 408, lotes n° 17, 20 e 23, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Branco Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
479/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar de Interesse Social e
Comercial, localizada nas Ruas 412 e 414, Lotes 22, 27, 32 e 37, Loteamento Santa
Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a J. Dadam Construtora e Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº
174/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 55
meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 246, Lotes 19 e 21 do Loteamento Jardim Tijucas e Lote 05 de
Desmbembramento, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a MACOM CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, conforme processo
FAACI nº 455/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de
59 meses para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar, localizada nas
Rua 319, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a PROFOR Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
316/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
236, Lotes 70, 72 e 74 do Loteamento Jardim Silvia, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a ZANELLA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, conforme processo
FAACI nº 419/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses
para atividade de Construção Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial de
Interesse Social, localizada na Marginal Oeste, esquina com a Rua 426, Lotes 566,
567 e 568, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a KADA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, conforme processo FAACI nº
519/2019, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção Comercial e Multifamiliar de Interesse Social, localizada
na Rua 408, Lotes 32, 38, 41, 44, 47 e 50 do Loteamento Jardim Walsy, Bairro
Morretes.

18/11/2019 (Segunda-feira)  - Edição N° 2981

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 872

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme processo FAACI nº
286/2018, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
286 e 284, lotes 108, 111 e 114, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Fejobi Incorporadora LTDA, conforme processo FAACI nº 234/2017, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
319, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a SZ Empreendimentos LTDA, conforme processo FAACI nº 135/2018, a Licença
Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
295, esquina Avenida Nereu Ramos, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Gessele Empreendimentos Imobiliarios Eireli EPP, conforme processo FAACI nº
253/2019, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua
313 B com rua 315, lotes 32 e 33, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Engeart Construtora e Incorporadora LTDA - ME, conforme processo FAACI nº
248/2015, a Renovação da Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 29
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 280 A, nº 533 , Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Leare Empreendimentos Imobiliarios Ltda, conforme processo FAACI nº 235/2019,
a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua
232, lotes 66 e 68, Bairro Meia Praia
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Município de Itapema, conforme processo FAACI nº 679/2007, a Licença Ambiental
de Instalação - LAI, com validade de 12 meses para atividade de Revitalização de
Complexo Turístico e de Lazer - Parque Linear, localizada na Orla Marítima, entre
as Rua 205 e 323, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Araújo & Porto Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº 084/2016, a
Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de
Contrução edificação Multifamiliar de Interesse Social, localizada a rua 402 B1, lote 53,
quadra 5, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que concedeu
a Construtora e Incorporadora WFF LTDA, conforme processo FAACI nº 094/2019,
a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 53 meses para
atividade de Construção Comercial e Multifamiliar, localizada na 2º Avenida,
esquina com a Rua 286, Lotes 22, 24, 25, 27, 28, 29 e 30 do Loteamento Jardim
Itamarati II, Bairro Meia Praia.

	Publicação Nº 2228885